

**Dodatek č. 1**  
**ke smlouvě č. 2016/1180/OI\_OARRP ze dne 1.7. 2016**

**OBJEDNATEL:** Statutární město Kladno  
Se sídlem: náměstí Starosty Pavla 44, 272 52 Kladno  
Zastoupené: Ing. Milanem Volfem, primátorem města  
IČO: 00234516  
DIČ: CZ00234516  
Bankovní spojení: [REDAKCE]  
Číslo účtu: [REDAKCE]  
(dále jen „objednatel“)

a

**ZHOTOVITEL:** Klika & Dvořák, s.r.o.  
se sídlem: Pavlisova 2250, Kladno 272 01  
zastoupený: Ing. Františkem Klikou, Pavlem Klíkou-jednateli společnosti  
IČ: 25145959  
DIČ: CZ25145959  
bank [REDAKCE]  
zaps [REDAKCE]  
(dále jen „zhotovitel“)

**uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1**

**I.**

1. Objednatel jakožto zadavatel veřejné zakázky malého rozsahu zadávané dle § 18 odst. 5 mimo režim zákona č. 137/2006 Sb., zákona o veřejných zakázkách v platném znění, s názvem: „**Oprava chodníku – Dvořákovy sady v Kladně**“, se zhotovitelem, jakožto vítězným uchazečem o výše uvedenou veřejnou zakázku uzavřeli dne 1.7. 2016 smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“).
2. Smluvní strany uzavírají tento Dodatek v souladu s ustanovením článku 10 odst. 3 Smlouvy.

**II.**

Předmět dodatku- změna obsahu závazku

1. Předmětem tohoto Dodatku je provedení vícepráce a méněpráce nad rozsah stanovený smlouvou o dílo a z toho vyplývající změna ceny díla.
2. Potřeba provedení víceprací a méněprací vznikla v důsledku objektivně nepředvídaných okolností, přičemž provedení těchto prací je zcela nezbytné pro řádné dokončení díla dle smlouvy.

**III.**

Cena za Dílo

1. V článku VI. Cena a způsob úhrady, platební podmínky se text odst. 1. nahrazuje tímto novým zněním:

„1. Cena za Dílo je sjednána dohodou smluvních stran podle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, podle cenové nabídky zhotovitele ve znění ZBV<sup>1</sup> ze dne 29.7. 2016, která je nedílnou součástí této Smlouvy jako její Příloha č. 1, ve výši 121,227,- Kč bez DPH. K ceně za Dílo bude zhotovitelem připočtena DPH v zákonné výši účinné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

<sup>1</sup> ZBV = změny během výstavby

Cena za dílo - méněpráce (bez DPH):	- 33.812,30 Kč
Cena za dílo - vícepráce (bez DPH):	+ 4.574,00 Kč
Rozdíl bez DPH:	- 29.238,30 Kč
✓ Celková cena díla dle dodatku č. 1(bez DPH):	121.227,-- Kč

Cena díla byla sjednána v souladu s ustanovením § 2620 odst. 1 občanského zákoníku jako pevná.

Zhotovitel tímto prohlašuje, že v souladu s ustanovením § 2620 odst. 2 občanského zákoníku na sebe přebírá nebezpečí změny mimořádných okolností na cenu díla."

IV.

1. Všechna ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají v platnosti beze změn.

VI. Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.
2. Smluvní strany prohlašují, že toto je jejich svobodná, pravá a vážně míněná vůle uzavřít Dodatek a vyjadřují souhlas s celým jeho obsahem. Na důkaz toho připojují oprávnění zástupci smluvních stran své podpisy.
3. Dodatek je vyhotoven ve 4 (čtyři) stejnopisech, z nichž každý má povahu originálu. Objednatel i zhotovitel obdrží po dvou vyhotoveních Dodatku.
4. Smluvní strany berou na vědomí, že Statutární město Kladno (objednatel) je povinným subjektem v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a že tento dodatek i smlouva včetně dalších změn a dodatků může být zveřejněna.
5. Žádné z ustanovení tohoto Dodatku ani smlouvy nepovažují smluvní strany za obchodní tajemství ve smyslu znění § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ani za důvěrný údaj nebo sdělení ve smyslu znění § 1730 odst. 2 občanského zákoníku.
6. Nedílnou součástí Dodatku je příloha č. 1 – Změnový list č. 1

- 5 -08- 2016

V Kladně dne.....

.....  
Sta  
IČO  
Mgr  
primátor



- 5 -08- 2016

V Kladně dne .....

Ing.František Klika  
jednatel

**KLIKA &  
DVOŘÁK, s.r.o.** (5)  
STAVEBNÍ A OBCHODNÍ FIRMA  
Pavlisova 2250, KLADNO  
DIČ: CZ25145959

Název stavby: Oprava chodníku – Dvořákovy sady v Kladně				Změnový list č.1			
Příloha č.1 k dodatku č.1 SOD - Oprava chodníku – Dvořákovy sady v Kladně				Skutečný provedený stav		Rozdíl a rozpočty	
Č	Kód	Zkrácený popis	M.j.	Množství	cena (Kč)	Celkem	Celkem
			Jednot.				

**Odpočet položek dle SoD**

		Ruční výkop, ruční odvoz, nakládka, odvoz na skládku a skládkovné	m2	73,000	0,39	28 470,00 Kč	71,00	0,39	27 690,00	-2,00	0,39	-780,00
		Ruční rozvoz konstrukčních vrstev, rozhrnutí a hrušení včetně odávky ŠD	m2	73,000	0,51	37 230,00 Kč	71,00	0,51	36 210,00	-2,00	0,51	-1 020,00
		Pokládka zámkové dlažby firm Cihla okr včetně ruční dopravy zámkové dlažby na stavbu	m2	73,000	0,27	19 710,00 Kč	71,00	0,27	19 170,00	-2,00	0,27	-540,00
		Dodávka zámkové dlažby	m2	81,000	0,35	28 350,00 Kč	72,40	0,35	25 340,00	-8,60	0,35	-3 010,00
		Řez zámkové dlažby	m	90,000	0,13	11 700,00 Kč	19,00	0,13	2 470,00	-71,00	0,13	-9 230,00
		Montáž a dodávka štěrbinového žlabu včetně 2 ks vpusti	m	2,000	4,30	8 600,00 Kč	0,00	4,30	0,00	-2,00	4,30	-8 600,00
		Ruční výkop - vsakovací jímka (2m3) včetně přírodního kamenu, geotextilie a zpětného osevu	kg	1,000	6,90	6 900,00 Kč	0,00	6,90	0,00	-1,00	6,90	-6 900,00
		Napojení štěrbátového žlabu do vsakovací jímky	m	6,000	0,39	2 340,00 Kč	0,00	0,39	0,00	-6,00	0,39	-2 340,00
		Náklady na umístění stavby	%	5	143,30	7 165,00 Kč	5,00	115,45	5 772,70			-1 392,30
												<b>-33 812,30</b>

**Položky rozpočtu neobsažené v SoD**

		Založení parkového trávníku výševem v rovině a ve svahu do 1,5, včetně omítky a rozprostření	m2	40,000	0,11	4 400,00 Kč	40,00	110,00	4 400,00	40,00	110,00	4 400,00
		Osvivo směs travní parková rekreační	kg	2,000	0,09	174,00 Kč	2,00	87,00	174,00	2,00	87,00	174,00
												<b>4 574,00</b>

Cena díla bez DPH dle SoD	150 465,00	Rozdíl a odpočty bez DPH	-29 238,30
DPH 21%	31 598,00	DPH 21%	-6 140,04
Cena díla včetně DPH	182 063,00	Rozdíl včetně DPH	-35 378,34

Cena díla ve znění dodatku č.1	121 227 Kč
DPH 21%	25 458 Kč
Cena díla ve znění dodatku č.1 včetně DPH	146 685 Kč

**Zhotovitel/dodavatel:**

Firma	Podpis	Datum
Klika & Dvořák, s.r.o.		1.4.2016

**KLIKA & DVOŘÁK, s.r.o.** (5)  
 STAVEBNÍ A OBCHODNÍ FIRMA  
 Pavlišova 2250, KLADNO  
 DIČ: CZ25145959

Objednatel	Podpis	Datum
Statutární město Kladno, zastoupené ODaS MMK		5.4.2016